$$\frac{Lddy}{du^2} + \frac{Mdy}{du} + Ny = U ,$$

*ut  $L, M, N$  et  $U$  sint functiones ipsius  $u$ , eius elementum  $du$  hic pro constante accipitur, quarum integrale ope constructionis per quadraturas exhiberi possit.*

**SOLUTIO**

Sumatur functio quaecunque binarum variabilium  $u$  et  $x$ , quae sit  $V$ , capiaturque integrale  $\int Vdx$  spectata quantitate  $u$  ut constante ita, ut posito  $x = 0$  evanescat, tum vero fiat

$x = a$  denotante  $a$  quantitatem quamcunque constantem, ut iam  $\int Vdx$  exprimat

functionem quandam ipsius  $u$  tantum, cui quantitas  $y$  aequetur, ut sit  $y = \int Vdx$ . Cum iam sit

$$\frac{dy}{du} = \int dx \left( \frac{dV}{du} \right) \text{ et } \frac{ddy}{du^2} = \int dx \left( \frac{ddV}{du^2} \right)$$

his integralibus pariter ita sumtis, ut posito  $x = 0$  evanescant, tum vero statuatur  $x = a$ , quaerantur functiones  $L, M, N$  ipsius  $u$ , ut haec formula

$$\int dx \left( L \left( \frac{ddV}{du^2} \right) + M \left( \frac{dV}{du} \right) + NV \right)$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II**  
**Section I. Ch. X**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1266

fiat absolute integrabilis, eiusque integrale ita determinetur, ut posito  $x = a$   
 fiat id  $= U$ . Quod si fuerit praestitum, evidens est aequationi differentio-differentiali

$$\frac{Lddy}{du^2} + \frac{Mdy}{du} + Ny = U$$

satisfacere formulam assumtam  $y = \int V dx$ .

**COROLLARIUM 1**

**1025.** Assumto ergo functionis  $V$  non penitus arbitrio nostro permittitur, sed ad hoc  
 potissimum est spectandum, ut talis forma

$$\int dx \left( L \left( \frac{ddV}{du^2} \right) + M \left( \frac{dV}{du} \right) + NV \right)$$

per se fiat integrabilis.

**COROLLARIUM 2**

**1026.** Infinitae ergo hinc statim excluduntur formae ad hunc scopum ineptae, eiusmodi  
 sunt  $V = UP$  existente  $U$  functione ipsius  $u$  et  $P$  ipsius  $x$  tantum, quia tum foret

$$y = U \int P dx, \quad \frac{dy}{du} = \frac{dU}{du} \int P dx \quad \text{et} \quad \frac{ddy}{du^2} = \frac{ddU}{du^2} \int P dx,$$

quippe quae idem integrale complectuntur, ita ut ex earum coniunctione formula absolute  
 integrabilis confici nequeat.

**EXEMPLUM 1**

**1027.** Sit  $V = x^n \sqrt{\frac{uu+xx}{cc-xx}}$  et  $y = \int dx x^n \sqrt{\frac{uu+xx}{cc-xx}}$  integrali evanescente posito  $x = 0$ , tum vero  
 facto  $x = a$ .

Erit ergo

$$\left( \frac{dV}{du} \right) = x^n \cdot \frac{u}{\sqrt{(uu+xx)(cc-xx)}} \quad \text{et} \quad \left( \frac{ddV}{du^2} \right) = x^n \cdot \frac{xx}{(uu+xx)^{\frac{3}{2}} \sqrt{(cc-xx)}}$$